HEE B NSRS T OEBHRHIE kRerA
QIMUNA E VITISE - OPETINA VITINA

Republika e Kosovés Komunae Vitis¢

Republika Kosova 1 Vlera Opstina Vitina
Republic of Kosovo RO e Municipality of Viti/na

Ne bazé t& nenit 12 paragrafi 1 dhe 2 shkronja d) t& Ligjit mbi vetéqeverisjen lokale nr
03/L-40 t&¢ Kuvendit t& Republikés sé Kosovés Gazeta zyrtare nr. 28/2008, nenit 2 paragrafi 3, neni
8 t& Ligjit pér financat e Pushtetit Lokal nr. 03/L-049 Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés nr.
27/2008 dhe nenit 36.2 shkronja d ) t& Statutit t& Komunés se Vitisé 01 nr 013/491 1t& datés
21.04.2011, Kuvendi i Komunés sé& Vitisé né seancén e mbajtur mé 24.12.2015 aprovon kété:

VENDIM
PER PEZULLIMIN E PERKOHESHEM TE NENIT 21, NENIT 13 PIKA 13.6 DHE NENIT 41
TE REGULLORES KOMUNALE PER TAKSA NGARKESA DHE GJOBA

Neni 1

Me @éllim té krijimit t& kushteve mé té favorshme pér zhvillimin e bizneseve né Komunén
e Vitis¢, Kuvendi i Komunés s¢ Vitiss APROVON Vendim pér pezullim — lirim nga pagesa e
taksés komunale pér t& gjitha subjektet afariste t& Komungs s& Vitisé€ t& parapara né nenin 21, nenit
13 pika 13.6 dhe nenit 41 t& Rregullores komunale pér taksa ngarkesa dhe gjoba duke filluar prej
01.01.2016 deri mé 31.12.2016.

Neni 2
Obligimet e pa paguara t& subjekteve afariste sipas nenit 21, dhe nenit 13 pika 13.6 t&
Rregullores komunale pér taksa, ngarkesa dhe gjoba deri mé 31.12.2011 nuk shlyhen por

pezullohen pér pagesé deri mé 31.12.2016.
Neni 3

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim t&
Komunés sé Vitisé.

Neni 4

Ky Vendim hyn né fugi ditén e aprovimit nga Kuvendi i Komunés sé Vitisg,

Vendimi u dorézohet: KRYESUESI I KUVENDIT
1. MAPL-s& Naim Pi

2. Shérbimit té¢ Kuvendit, \ ﬁ)

3. Drejtorisé pér Financa, %/;gf \
4. Arkivit



